REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682027818

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1233 Nr. koleksioni: 356
Tirane mé 12/02/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s Shqipérisé", i ndryshuar “ ”“‘I“N M““ml" I‘l)
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale”, i ndryshuar

A2 53950036116

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

0210 262

*AKkti noterial pérbéhet nga 4 fleté
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Sot, mé daté [NANE go- 021, para meje ‘\NU@?"'/IULIAN ZHELEGU, anétar
né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Njesia

Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paragqit personalisht:

SHITES:

Aleksander Ganolli, atésia Robert, amésia Valbona, shtetas Shgqiptar, lindur néMiras,
Devolldhe banues né Tirané, me adresé Dervish Hima; Nd. 10; H. 6; Njésia Administrative Nr. 2;
Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirang, lindur mé 18/08/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
032757134 dhe nr. personal J708180330, .

(kétu e mé poshté pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si Shités).

BLERES:

Martin Aliko, atésia Figri, ameésia Margarita, shtetas Shgqiptar,
lindur néGjirokaster dhe banues né Gjirokastér, me adresé L 11 Janari; Nd. 090; Gjirokastér;
Gjirokastér; 6001; Gjirokastér, lindur mé 02/08/1980, gjendja civile “beqgar”, madhor, me
zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t&€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
028371207 dhe nr. personal 100802078R,

Neritan Kadhe, atésia Tomor, amé&sia Vitori, shtetas Shqiptar, lindur néFier dhe banues né Korgé,
me adresé L.17 Rr.Bajazit Rehova; Nd. Nr.4; Korgé; Korgé; 7001; Korgé, lindur mé 31/01/1982,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 036170149 dhe nr. personal 120131080R, .

(kétu e mé poshté pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si Blerés).

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si “Pale/a” dhe se
bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A. Shitési éshté ortak zotérues i 100% (njéqind pérqind) t& kuotave té kapitalit té regjistruar té shoqérisé
“Tirana Turizem” shpk. (ne vijim “Shogéria”), shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge
funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit me
Numér Unik Identifikimi NUIS L81529022E dhe me seli ne Tirane, Njesia Administrative nr. 5, Rruga
Pjeter Bogdani, nr. 5, kapitali themeltar i regjistruar i te cilés éshté ne shumen ALL 100.000 (njéqind mijé
Leké), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar 1éshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit.

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit 100% (njéqind pérqind) t€ kapitalit te Shoqérisé (ne vijim e pér efekt te
késaj Kontrate referuar si “Kuota™) dhe Bleresi déshiron te blejé (secili prej blerésve barazisht) Kuotén.

C. Kalimi i Kuotés sipas késaj Kontrate éshté miratuar me vendimin bashkélidhur te Ortakut te Vetém te
Shogérisé.

D. Nga verifikimi i Regjistrit te Barreve Sigurese, Kuota rezulton te jete e lire dhe e pa barrésuar.
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1.1. Objekt i késaj kontrate éshté kalimi i pronésisé sé Kuotés nga Shitési te Blerési dhe fitimi i pronésisé mbi
Kuotén ge pérfaqéson 100% (njéqind pérqind) te kapitalit te regjistruar te Shoqérisé nga Blerési, sipas
kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété Kontrate.

1.2.Me lidhjen e kesaj Kontrate pronésia mbi Kuoten kalon nga Shitesi te Bleresi ku secili prej blerésve fiton
pronésiné mbi 100% (njéqind pérqind) te kapitalit.

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1.Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfagéson 100% (njéqind pérqind) te kapitalit t&¢ Shoqérisé éshté EUR

33.000 (tridhjete e tre mije Euro), i pagueshém si vijon:

- Brenda 5 (pese) ditéve kalendarike nga dita e lidhjes se kontratés paguhet késti i pare i ¢mimit te
shitjes ne vlerén prej EUR 11.000 (njémbédhjeté mije Euro) me para ne dore dhe/ose ne llogariné
bankare te Shitésit prané Bankés Intesa Sanpaolo Bank me IBAN AL81208111010000093865338001.

- Brenda datés 15.7.2021 (pesémbédhjeté korrik dy mije e njézet e njé) paguhet késti i dyte i gmimit te
shitjes ne vlerén prej EUR 11.000 (njémbédhjeté mije Euro) me para ne dore dhe/ose ne llogariné
bankare te Shitésit prané Bankés Intesa Sanpaolo Bank me IBAN AL81208111010000093865338001.

- Brenda datés 15.2.2022 (pesémbédhjeté shkurt dymijé e njézet e dy) paguhet késti i trete i ¢mimit te
shitjes ne vlerén prej EUR 11.000 (njémbédhjeté mije Euro) me para ne dore dhe/ose ne llogariné
bankare te Shitésit prané Bankés Intesa Sanpaolo Bank me IBAN AL81208111010000093865338001.

Mandatet bankare te pagesave do te pérbéjné prove te plote te shlyerjes se ¢mimit te shitjes dhe do t'i

bashkélidhen késaj Kontrate.

2.2.Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém dhe Palét garantojné se me nénshkrimin e késaj Kontrate
nuk do te kené asnjé pretendim te ¢farédolloji ne lidhje me ¢mimin e shitjes.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

3.1.Pronésia mbi Kuotén ge pérfagéson 100% (njéqind pérqind) te kapitalit te regjistruar te Shogérisé do te
kaloje nga Shitési te Blerési menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate, e cila do té regjistrohet
menjéheré né librat e Shoqérisé si dhe né Regjistrin Tregtar sipas ligjit. Kuota do te mbetet e barrésuar me
barre siguruese ne favor te Shitésit dhe ne pérputhje me kontratén e barrés siguruese qge do te lidhin Palét
pér garantimin e shlyerjes se gmimit te shitje sipas késaj Kontrate.

3.2.Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shogérisé, me lidhjen e késaj Kontrate, do te jete
si vijon:
- z. Martin Aliko zoterues i 1 kuote ge perfageson 50 % te kapitalit;
- z. Neritan Kadhe zoterues i 1 kuote qe perfageson 50 % te kapitalit;

- z. Aleksander Ganolli largohet nga Shoqeria.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI

4.1. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:
a. Shitési &shté zotéruesi i vetém i Kuotés se Shogérisé dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés dhe ¢do te
A
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shitur Kuotén e zotéruar prej tij.
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drejte tjetér ge rrjedh nga Kuota dhe | E:\,t S plot

t€ plota t€ eviksionit dhe garanton se né rast se ndonjé palé e treté do té ngrejé pretendime né lidhje
me t€ drejta mbi Kuotén, Shitési do té garantojé qé pronésia e Blerésit mbi Kuotén té mos cenohet né
asnjé ményré a maseé,

d. Kuota &shté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje, apo barre
tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi Kuotén. Shitési ka te drejte
te shes¢ dhe t'ia transferoje Kuotén Blerésit sipas késaj Kontrate. Blerési fiton te drejtat e plota e te
pakufizuara te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.

e. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési éshté palé.

f.  Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Blerésin se do t'i siguroje atij kontrollin efektiv te
Shoqérisé né pérputhje me te drejtat qe rezultojné nga zotérimi i Kuotés.

g. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate jané
te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

4.2.Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

a. Blerési ka tagra te plota pér té bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.

b. Blerési do te paguaje térésisht gmimin e shitjes sipas pércaktimeve te kesaj Kontrate.

¢. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési éshté palé.

d. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate jané
te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keginformime ne datén e nénshkrimit.

4.3.Palét konfirmojné se detyrimi i Blerésit pér pagimin e ¢cmimit te shitjes €shté pérmbushur pérpara lidhjes
se Kontratés.

Neni 5
DISPOZITA TE FUNDIT

5.1.Kjo Kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj.

5.2.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do t& Jeté i vlefshém pavarésisht kushteve,
klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe vlefshméria e nj€ kushti, klauzole apo parashikimi nuk do té
cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

5.3.Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e pércaktuar kétu dhe
zévendéson te gjitha marréveshjet ¢ méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet Paléve, ne lidhje me
objektin e késaj Kontrate.

5.4.Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé.

5.5. Cdo konflikt apo mosmarréveshje ge lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj Kontrate, ge
nuk mund t€ zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirané.

Kontratés i bashkélidhen kopje té dokumenteve té identifikimit dhe pérfagésimit té Paléve dhe Aneksi A
(Ekstrakt nga Regjistri Tregtar i Shogérisé) dhe Aneksi B (Ekstrakt nga Regjistri i Barréve Siguruese) dhe
Aneksi C (Yendimi i Ortakut te Vetéi €risé pér miratimin e transferi >s).
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€n Shqipe dhe né katér origjinalé e pasi ua
lexova me z€ t€ lart€ ¢ t€ qarté, u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre té liré e té ploté, t& shprehur pérpara
meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht né praniné time dhe uné e vértetoj sipas ligjit dhe pér té gjithé pasojat e
tij.

SHITESI BLERESI
Aleksander Ganolli Martin Aliko
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Neritan Kadhe
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VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“Tirana Turizem” Sh.P.K.

Sot, me date : .2021, Ortaku i Vetém i shoqérisé “Tirana Turizem” Sh.P.K. (ne vijim
“Shogéria™), shogéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e regjistruar prand Qendrés Kombétare te
Regjistrimit me Numér Unik Identifikimi NUIS L81529022E,

VENDOSI:

1. Te miratoje transferimin e 100% te pjeseve te kapitalit te zoteruara ne kapitalin themeltar te
shogerise “Tirana Turizem” Sh.P.K., me NIPT L81529022E ne favor te Martin Aliko dhe Neritan
Kadhe. Marreveshja per transferimin e kuotave sipas ketij vendimi mund te konkludohet pa asnje
kufizim kohor pas miratimit te ketij vendimi. Kushtet e transferimit (shitjes) percaktohen lirisht
nga palet kontraktore pa kufizim.

2. Ky Vendim depozitohet per regjistrim prané Qendrés Kombétare t& Biznesit né pérputhje me
kérkesat e Ligjit “Pér Shoqgérité Tregtare” dhe Ligjit “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” se
bashku me marreveshjen perkatese te transferimit te kuotave.

ORTAKU I VETEM
Aleksander Ganolli

Moaolsr Gaedl’
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Tirana Turizem
Sh.pk
L81529022E




